febrero del 2019, se concluye qué el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de 
Ja Vía Regional A R -116, Emp. PE-34C Dv. Cayma-Cabreria-Emp. PE-34 (Pampa Cañahuas) 
tramo km. 38+800 (Cabrerías) al km. 62+100 (Pampa Cañaguas) Long 23.30 km”, es de SI 
96 057.34 (noventa y seis mil cincuenta y siete con 34/100 soles), que comprende: el 
Presupuesto Ejecutado por la Contratista de S/ 91 843.72 y el Presupuesto Ejecutado Gastos 
Operativos (Inspección) de S/4 213.62;

antecedentes y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco

[...]

conferidas por la Resolución Gerencial Regional IM° 012-2019-GRA/GRTC..

Financiera del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Vía Regional AR-116, Emp. PE- 
34C Dv. Cayma-Cabreria-Emp. PE-34 (Pampa Cañahuas) tramo km. 38+800 (Cabrerías) al 
km. 62+100 (Pampa Cañaguas) Long 23.30 km”, con el costo final de SI 96 057.34 (noventa 
y seis mil cincuenta y siete con 34/100 soles), que comprende: el monto de SI 91 843.72 
como Presupuesto Ejecutado por el Contratista EMPRESA PERÚ Y COMPAÑÍA EIRL 
mediante Contrato N° 026-2018-GRA/GRTC, y el monto de SI 4 213.62 como Presupuesto 
Ejecutado Gastos Operativos (Inspección), por las razones expuestas en la parte de análisis